
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061100165

165

Nº 111, terça-feira, 11 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

diariamente das 08:00 às 14:00 horas. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

DAILANE SILVA DOS SANTOS ALVES
Presidente da Comissão Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Dia 28/06/19 às 9h. Menor preço por item. Objeto: serviços de transporte
escolar. Informações/Edital: na CPL, tel. 7436262098, de 8 às 12h ou
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-BA, 10 de junho de 2019.
BÁRBARA C. COSTA DE CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 135/2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 25/06/2019, às
08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencia-SRP n° 135/2019, para contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços de Plotagem de Projetos, Plotagem de
Veículos e Adesivos visando o atendimento das demandas das Secretarias deste Município.
O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na Sede da Prefeitura em dias
úteis das 8h às 12h. Nova Viçosa/BA, 06 de Junho de 2019. Letícia S. da Conceição -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 136/2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 26/06/2019, às
08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencial-SRP n° 136/2019, para contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços de desinsetização, desratização,
descupinização e limpeza e desinfecção de cisternas e caixas d´água com fornecimento de
mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos necessários a serem executados
nas áreas internas e externas de todos os edifícios das Secretarias deste Município. O Edital
poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na Sede da Prefeitura em dias úteis
das 8h às 12h. Nova Viçosa/BA, 06 de Junho de 2019.

LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no dia
03/07/2019 às 08h na sala da CPL situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I Nova
Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço Nº017/2019 para
Contratação de empresa especializada para execução de obra de Reestruturação da Praça
Jânio Quadros localizada na sede do Município de Nova Viçosa- BA, através do Convênio
SICONV 058369/2017, Ministério do Turismo conforme especificações constantes dos
Anexos integrantes do Edital. O Edital deverá ser retirado pelos interessados junto a
Comissão de Licitação no endereço acima.

Nova Viçosa, 11 de junho de 2019.
CLÁUDIA O. C. MOREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Aquisição de pneus, câmaras de ar, baterias e lubrificantes para veículos e
máquinas da frota da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte, tipo Menor Preço por lote.
Sessão: 26/06/2019 ás 9:00 hs. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ : e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060. NOVO HORIZONTE, 05/06/2019, Novo Horizonte-BA .

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRSENCIAL Nº 27/2019

Aquisição de peças para veículos e máquinas da frota da Prefeitura Municipal
de Novo Horizonte, tipo Menor Preço por lote. Sessão: 25/06/2019 ás 9:00 hs. Ed i t a l :
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ : e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060. NOVO HORIZONTE, 05/06/2019, Novo Horizonte-BA .

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2019

Cujo objeto é: Aquisição de Lençóis e Toalhas. Mediante os fatos ocorridos na
sessão anterior e a suspensão da mesma para verificação dos atos junto ao jurídico, torna-
se nulo todos os atos praticados na sessão do dia 31/05/19, ficando com a nova data de
abertura para o dia 26/06/19 às 08:00 hs. As empresas interessadas deverão vir munidas
de novos documentos de credenciamento, proposta de preço e habilitação. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União - Seção 3 n. 98 de 23/05/19 Resultado de
Julgamento Pregão Presencial n. 0118-19 onde se lê: MB Dental Comércio Eireli - ME
- (itens: 04, 07, 10, 13, 14, 21, 23, 27, 34, 41, 43, 45 49 e 50) R$ 18.009,00 leia-se:
MB Dental Comércio Eireli - ME - (itens: 04, 07, 10, 13, 14, 21, 22, 23, 27, 34, 41,
43, 45 49 e 50) R$ 18.009,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-Ba, no uso de suas atribuições, torna público as
seguintes contratações: Contrato Nº 275/2019. PA 0211/19. PP026/2019 - Contratante:
Prefeitura Municipal De Pindobaçu. Contratado: Formosauto Pecas e Servicos LT, CNPJ Nº
10.243.782/0001-43, assinatura do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor
estimado de R$ 67.085,00, referente a abertura de processo administrativo para aquisição
de peças para veículos, leves, pesados e pneus para atender as necessidades da frota
municipal de Maio de 2019/dezembro de 2019, Dotação: 2.002/2.007/ 2.013/2.016/2.059
/ 2.064 / 2.065 / 2.039 / 2.043 / 2.044 / 2.049/ 2.054 /2.047 -3.3.90.30.00 -Fonte 1 / 2 /
14/16 / 19 / 95 / 15 / 42- PA nº 0211/19 - nº PP026/2019.

Contrato Nº 276/2019. PA 0211/19. PP026/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal De
Pindobaçu. Contratado: EL Elyon Pneus EIRELI-EPP, CNPJ Nº 29.259.420/0001-79, assinatura
do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$ 105.276,00,
referente a abertura de processo administrativo para aquisição de peças para veículos,
leves, pesados e pneus para atender as necessidades da frota municipal de maio de
2019/dezembro de 2019., Dotação: 2.002/2.007/ 2.013/2.016/2.059 / 2.064 / 2.065 / 2.039
/ 2.043 / 2.044 / 2.049/ 2.054 /2.047 -3.3.90.30.00 -Fonte 1 / 2 / 14/16 / 19 / 95 / 15 /
42- PA nº 0211/19 - nº PP026/2019.

Contrato Nº 277/2019. PA 0211/19. PP026/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal De
Pindobaçu. Contratado: KLK Comercio, CNPJ Nº 18.675.903/0001-38, assinatura do
contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$ 27.787,00, referente a
abertura de processo administrativo para aquisição de peças para veículos, leves, pesados
e pneus para atender as necessidades da frota municipal de maio de 2019/dezembro de
2019., Dotação 2.002/2.007/ 2.013/2.016/2.059 / 2.064 / 2.065 / 2.039 / 2.043 / 2.044 /
2.049/ 2.054 /2.047 -3.3.90.30.00 -Fonte 1 / 2 / 14/16 / 19 / 95 / 15 / 42- PA nº 0211/19
- nº PP026/2019.

Contrato Nº 278/2019. PA 0211/19. PP026/2019 - Contratante: prefeitura municipal de
pindobaçu. Contratado: José Sivaldo Rios de Carvalho & CIA, CNPJ Nº 00.573.107/0001-29,
assinatura do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$
18.472,20, referente a abertura de processo administrativo para aquisição de peças para
veículos, leves, pesados e pneus para atender as necessidades da frota municipal de maio
de 2019/dezembro de 2019, Dotação2.002/2.007/ 2.013/2.016/2.059 / 2.064 / 2.065 /
2.039 / 2.043 / 2.044 / 2.049/ 2.054 /2.047 -3.3.90.30.00 -Fonte 1 / 2 / 14/16 / 19 / 95 /
15 / 42- PA nº 0211/19 - nº PP026/2019.

Contrato Nº 280/2019. PA 0173/19. PP027/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Pindobaçu. Contratado: Dimensão Distribuidora Hospitalar EIRELI, CNPJ Nº
06.106.401/0001-07, assinatura do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor
estimado de R$ 1.166.184, 08, para o fornecimento de medicamentos básicos, não básicos,
controlados, bem como insumos e materiais penso destinados a atender a sec. mul. de
saúde de pindobaçu-Ba. Dotação:2.039/2.042/2.043-3.3.9.0.30.00-2/14 - PA nº 0173/19 -
nº PP027/2019.

Contrato Nº 281/2019. PA 0173/19. PP027/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Pindobaçu. Contratado: MD Material Hospitalar EIRELI, CNPJ Nº 07.294.636/0001-32,
assinatura do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$
205.933,18, para o fornecimento de medicamentos básicos, não básicos, controlados, bem
como insumos e materiais penso destinados a atender a sec. mul. de Pindobaçu Bahia.,
Dotação: 2.039/2.042 /2.043 - 3.3.9.0.30.00-2/14 - PA nº 0173/19 - nºPP027/2019.

CONTRATO Nº 282/2019. PA 0173/19. PP027/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Pindobaçu. Contratado: Odontomedicenter LTDA, CNPJ Nº 10.950.411/0001-00, assinatura
do contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$ 32.272,35, para o
fornecimento de medicamentos básicos, não básicos, controlados, bem como insumos e
materiais penso destinados a atender a sec. mul. de saúde, Dotação: 2.039/2.042 /2.043 -
3.3.9.0.30.00-2/14 - PA nº 0173/19 - nº PP027/2019.

Contrato Nº 283/2019. PA 0173/19. PP027/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Pindobaçu. Contratado: A.R. Veríssimo LTDA, CNPJ Nº 04.419.989/0001-23, assinatura do
contrato: 02/05/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$ 114.795,75, para o
fornecimento de medicamentos básicos, não básicos, controlados, bem como insumos e
materiais penso destinados a atender a sec. mul. de saúde, Dotação: 2.039/2.042 /2.043 -

3.3.9.0.30.00-2/14 - PA nº 0173/19 - nº PP027/2019. Helio Palmeira de Carvalho -
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado
a Tomada de Preços nº 008/2019, tendo como objeto a prestação de serviço de
engenharia para a construção da Praça do Bairro Primavera sede deste Município,
conforme repasse MTUR/CAIXA 852203/2017 - Operação 1037642-09, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Poções e CAIXA, que será realizado no dia 27/06/2019 às
08h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link:
http://diariooficial.pocoes.ba.gov.br/ a partir da publicação do seu resumo. Os demais atos
deste processo serão publicados no- diário oficial do Município.

Poções-BA, 11 de junho de 2019.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Contratação de empresa especializada para Estruturação da rede de serviços de
proteção social especial - construção de CREAS. Menor Valor Global. Dia 28/06/19 às 9:30h
na sede. Informações/Edital na CPL.

Presidente Dutra-BA, 10 de junho de 2019
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Interessado: Otimismo Comércio de Livros Eirelli, Cnpj:10.976.066\0001-75.
Objeto: Aquisição de Livros Didáticos e Paradidáticos e Materias Pedagógico Para Educação
Infantil da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Queimadas Através da Secretaria de
Educação de Queimadas. Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade.
Publique-se. O Parecer jurídico na integra sobre pedido de recurso da fase de habilitação
encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 7 de junho de 2019
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-11T00:42:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




